5
professa est. Paupertâtis amantíssima, semper abjecta, & obsoléta veste utebâtur. Castitate, atque innocentia ita excelluit, ut coelstem vitam in terris ágere ab omni corpóris contagiône sejuncta viderétur. Ejus fuit obediéntiæ, ut Presídum non modò vóciis, sed ípsis etiâ nûtibis obtemperâret. Siléntio addicta non loquebatur nisi consúltò, & meditátò.

ꝛ. Propter veritâtem, & mansuetúdinem, & justitiam;
* Et dedúcet te mirabiliter dextera tua. ꝥ. Spécie tua, & pulchritúdine tua inténde, & prosperè procède, & regna. Et dedúcet.

Lectio V.

Proximórum salúti incubuit. Plures è perditionis via suis exhortationibus in salutis trámitatem redúxit. Egentes & páuperes omni charitâtis officio prosequébatur: victu, & vestitu etiâ emendicâto sublevâbat; non raró iis etiâ, quibus ipsa indigébat, erogâris. Abstinéntia fuit admirâbili; nam prándium ejus vix sex ún-

cias æquabat, & quatuor hebdomade diebus, ac toto Quadragésimæ, & Advéntus tempore solo pane, & aqua contenta erat, ut sæpe inedia conficeretur. Frequentèr etiam fel aceto mixtum sumebat. Corpus suum cilicio aculeis densis intexto, catena lumbis obstricta flagellis uncinis ferreis instructis, aliisque atrocibus tormentis excruciebat. Ferè noctes ducebat insomnes, coelestium contemplatione defixa. Calumniis, injuriis, & contumeliis appetita, numquam ab animi tranquillitate, atque constantia potuit dejici. Altissime contemplationis dono excelluit. De rebus divinis ita loquebatur, ut doctorum hominum judicio coelitus instructa videretur. Vivissimæ fidei ope præsentem continuo sibi Deum sistebat. Facies ejus interdum splendorebus circumfusa apparuit. Tanto divini amoris æstu conflagravit, ut sæpe tota supernis ardoribus collisqueret, & frequentèr à sensibus abstracta admirabiles raptus, & suavissimas éxtases pateretur.

ꝫ. Dilexisti justitiam, &

odisti iniquitatem: * Propterea unxit te Deus, Deus tuus oleo lætitiæ.

Ꝭ. Propter veritatem, & mansuetudinem, & justitiam. Propterea.

Lectio VI.

Deiparam Virginem veluti matrem dulcissimam à prima ætate impensè coluit, cujus singulare potrocinium semper experta est. Erga sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum mirè afficiebatur. Christi Dómini Passionem pio cum animi dolore assidue meditabatur, cujus expressam imaginem miris patiendi modis in se referre sagiebat. Ad crucis aspectum quandoque ita movebatur, ut in ejus amplexum sursum elevata reparetur. Gratia curatorum, & prophetiæ dono fuit illustris. Secreta cordium penetravit. Dómini Jesu, Virginis Matris, & plurimorum Sanctorum frequentèr fuit apparitione dignata. Quamvis autem tam copiosè à Deo coelestibus charismatibus esset locupletata, ea tamen erat humilitate, ut vilior se,

ómnique poena, & contemp-
 tu dignissimam existimáret.
 Dénique lætháli morbo cor-
 répta, Sacramentis Ecclésiæ
 munita, & in éxtasim rap-
 ta spléndidos radios è vul-
 tu circumquâque diffúndens,
 quibus cubículum totum
 miãre visum est, in am-
 pléxu crucis migrávit ad
 Sponsum, anno millésimo
 sexcéntesimo vigésimo quar-
 to, atátis suæ quinquagés-
 imo nono. Corpus ejus post
 centum, & ultriã annos à
 Judícibus à Sede Apostólica
 delegátis revísium, ita in-
 corrúptum & vegétum re-
 pértum est, præcordiis, vis-
 ceribusque íntegris, atque
 húmidis (quæ eo citiùs tabé-
 scere debuissent, quòd ex
 pleurítide occubúisset Virgo)
 & carne páriter húmida, ac
 molli, & cómprimi, ac re-
 súrgere fácti, ut vivéntis
 pene spéciem præférret. Qua-
 móbrem Pius Sextus Póntifex
 Máximus tam præcláro stu-
 péndoque prodigio, aliisque
 miráculis insígnem Virginem
 Beatórum fastis adscripsit.

ꝛ. Afferéntur Regi vírgi-
 nes post eam, próximæ ejus.
 * Afferéntur tibi in lætítia, &
 exultatióne.

7

ꝥ. Spécie tua, & pulchri-
 tudine tua inténde, pros-
 perè procède, & regna. Af-
 feréntus tibi. Gloria Patri.
 Afferéntur.

IN III. NOCTURNO.

Antiph. Vita mea abscón-
 dita est cum Christo in
 Deo.

Psalm. Cántate Dómino.
 17.

Antiph. Quid mihi est
 in coelo, & à te quid vo-
 lui super terram, Deus cor-
 dis mei.

Psalm. Dóminus regna-
 vit. 17.

Antiph. Adjuro vos filiæ
 Jerúsalem, ut nuntiétis Di-
 lécto meo, quia amore lân-
 gueo.

Psalm. Cantáte Dómino
 cánticum novum. 18.

ꝥ. Elégit eam Deus, &
 prælégit eam.

ꝛ. In tabernáculo suo
 habitare facit eam.

Lectio VII.

Lectio Sancti Evangelii se-
 cúndum Matthæum.

cap. 25.

In illo témpore dixit Jesus

8.

discípulis suis parábolam hanc: simile est regnum cœlorum decem Virginitibus, quæ accipiéntes lámpades suas exierunt óbviám sponso, & sponsæ.

Et réliqua.

Homilia S. Augustini Episc. Sermon. 93. de Verb. Evang.

cap. 4.

Evangelium sanctum ipsas Virgines afferentes lámpades alias dixit prudéntes, alias stultas. Unde discernimus? De óleo. Aliquid magnum significat óleo. Putas num charitas est? Apóstolus dicit (adhuc supereminentiorem vobis viam demónstro) si linguis hóminum loquar, & Angelórum, charitatem autem non hábeam, factus sum æraméntum sonans, aut cymbalum tínniens. Ipsa est supereminens via, id est charitas, quæ méritò óleo significátur; omnibus enim húmóribus óleo superéminet.

℞. Hæc est virgo sapiens, quam Dóminus vigilantem invénit, quæ accéptis lámpadibus sumpsit secum óleo: * Et veniente Dómino introívit cum eo ad nuptias.

ψ. Média nocte clamor factus est, ecce sponsus venit, exite óbviám ei. Et veniente.

Lectio VIII.

Media nocte clamor factus est. Quid est media nocte? Quando non sperátur, quando omninò non créditur. Noctem posuit pro ignorántia. Quis iste clamor, nisi de quo Apóstolus dicit: in ictu óculi, in novíssima tuba: clamóre facto, quo clamábitur: ecce sponsus venit, surrexerunt omnes. Prudéntes autem tulerunt óleo secum, stultæ vero non tulerunt secum. Habes óleo; porta tecum: intus habe, ibi place Deo, ibi porta testimoniúm consciéntiæ tuæ. Qui autem ámbulat ad testimoniúm alienum, óleo non portat secum. Antequam dormirent illæ vírgines non est dictum, quia extinguebántur lámpades illarum. Sapientium lámpades ardébant de óleo intérno, de consciéntiæ securitate, de interióre gloria, de intima charitate: ardébant tamen, & illarum fatuarum, quia non

déerant laudes hóminum.

Ꝟ. Média nocte clamor factus est : * Ecce sponsus venit, exíte óbviám ei.

ꝟ. Prudéntes virgines aprâte vestras lámpades. Ecce. Gloria Patri. Ecce.

Lectio IX.

In resurrectione cæpérunt aptáre lámpades suas, id est præparáre Deo óperum suorum réddere ratiónem. Et quia tunc nemo est, qui laudet, omnis homo causæ suæ vacat. Non erant, qui óleum vénderent; cæpérunt deficere lámpades, & convertêrunt se fatuæ ad prudéntes; date nobis de óleo vestro. Audierunt; ite pótiùs ad vendéntes. Quia láudibus humánis bene vívere consuevistis, vobiscum óleum non portátis, nos autem non damus, ne fortè non sufficiat nobis, et vobis. Vix enim de nobis júdicamus, quanto minus póssumus júdicáre de vobis? Cum eunt émere, cum quærunt à quibus laudéntur, & non invéniunt, vénit sponsus, & sponsa tunc glorificáta cum Christo Ecclesia. Fatuæ pós-

tea venérunt. Et quid illis dictum est? Non novi vos, réprobo vos. In arte mea non vos agnósko; ars mea nescit vitia, & júdicat vitia, nescit faciendo, júdicat arguendo.

Te Deum, &c.

AD LAUDES ET PER HORAS.

Antiph. Quis dabit mihi pennas sicut columbæ, & volábo, & requiéscam?

Psalm. Dóminus regnavit; cum réliquis de Laudibus. 21.

Antiph. Vox dilecti mei: ecce iste vénit sáliens in montibus, transiliens colles.

Antiph. Trabe me post te, currémus in odórem unguentórum tuórum.

Antiph. Invéni quem diligit ánima mea, ténuí eum, nec dimittam.

Antiph. Et factus est in corde meo quasi ignis exarsuans, & deféci ferre non sústinens.

Capítulum.

Fratres, qui gloriatur, in Dómino gloriétur. Non enim

qui seipsum commendat ille
probatus est, sed quem Deus
commendat.

H Y M N U S.

Coelo receptam prosequamur
laudibus.

Cultuque suppliciter offeramus
virginem:

Non tota abest nobis: superstes
proditur

Signo stupendo quo coruscet
jugiter.

Nam corpus ejus jam sepulchro
conditum

Divina virtus protegit:
quin consovet,

Impleretque numine, atque
servat integrum,

Non tibi obestum, aut
pure foedo luridum.

O mira! Christe sic rependis
virgini,

Quae in carne solo vixit
acta spiritu,

Et Angelorum digna fulsit
aemula,

Corruptionis prorsus
expers vulneris.

Pater superne, fons superni
luminis,

Aeternae Fili, lux paterno
ex lumine,

Et qui procedis ex utroque
Spiritus,

Honor tibi sit Sancta, &
una Trinitas. Amen.

ψ. Diffusa est gratia in
labiis tuis.

℞. Propterea benedixit te
Deus in aeternum.

AD BENEDICTUS

Antiphona.

Dedi torquem circa col-
lum tuum, & coronam de-
coris in capite tuo, & ornata
es, & profecisti, quia perfecta
eras in decore meo, quem
posui super te, dicit Domi-
nus Deus.

Oratio.

Effunde super nos, quaesumus,
Domine, Spiritum tuae
dilectionis, quo Beata Maria
Anna virgo flagavit, ut, post
odorem virtutum ejus cur-
rentes nullis noxiis capiamur
illecebris, sed coelestis gra-
tiae sola semper suavitate tra-
hamur. Per Dominum. . . .
in unitate ejusdem, &c.

AD HORAS.

*Antiphona pr. ut in Lau-
dibus; Cap. ℞. & ψ. de Com.
Virg. Oratio propria.*

IN II. VESPERIS

AD MAGNIFICAT

II

Antiphona.

Omnia ut in primis : & post Hymnum.

ŷ. Diffusa est gratia in labiis tuis.

ꝛ. Propterea benedixit te Deus in æternum.

Mortuum prophetavit Corpus ejus : in vita sua fecit monstra, & in morte mirabilia.

Oratio.

Ut in Vp. & Laudibus.

DECRETA

ORDINIS B. MARIÆ VIRGINIS

DE MERCEDE

REDEMPTIONIS CAPTIVORUM,

TAM EXCALCEATORUM, QUAM CALCEATORUM.

Sanctissimus Dominus noster Pius Sextus Pont. Max. ad humillimas preces P. Fr. Petri à Spiritu Sancto Sacerdotis Professi Ordinis Excalceatorum B. M. V. de Mercède Redemptionis Captivorum Postulatoris Causæ B. Mariæ Annæ à Jesu, Tertii Ordinis Excalceatorum B. M. de Mercède Redemptionis Captivorum, referente R. P. D. Hieronymo Napolionio Fidei Promotore, benignè indulxit, ut ab universo Ordine ejusdem B. M. V. de Mercède Redemptionis Captivorum tam Excalceatorum, quam Calceatorum utriusque sexus, in Officio & Missa in honorem ejusdem B. Mariæ Annæ à Jesu, recitari possint quotannis suprascripti Hymni ad Vesperas & Laudes, Oratio, Lectiones secundi Nocturni, & Antiphone ad Magnificat, & Benedictus, omnia propria ab Eminentissimo & Reverendissimo D. Card. Archinto Episcop. Sabinens.

*Sacr. Rit. Congr. Præfæcto, supradict. Promotôre Fidei, me-
que infrascripto Secretario revisa. Die 17. Septembris 1796.*